

Żary dnia, 13.06.2012 r.

**Szanowna Pani**  
**Prof. Irena Lipowicz**  
**Rzecznik Praw Obywatelskich**

**Szanowna Pani Profesor !**

W imieniu działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego „OAZA” w Żarach zwracamy się do Pani Rzecznik z prośbą o wsparcie starań polskich działkowców o zachowanie swoich praw.

Uważamy, że uchwalona przez Sejm 8 lipca 2005r. ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych w pełni odpowiada potrzebom i oczekiwaniom działkowców i jest szczytowym osiągnięciem polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego.

Dzięki niej prawie milion polskich rodzin korzysta z blisko 5 tysięcy ogrodów. Przepisy tej ustawy skutecznie zabezpieczają nasze ogrody przed kolejnymi próbami przejmowania gruntów zajętych przez działkowców oraz zapewniają nam szereg fundamentalnych praw, dzięki którym możemy bezpiecznie korzystać ze swoich działek nie ponosząc nadmiernych kosztów.

Ogrody działkowe to zielone płuca miast, miejsca aktywności, wypoczynku i integracji rodzin i społeczności lokalnych oraz doskonały mechanizm pomocy socjalnej dla najuboższych obywateli. To nasz sposób na aktywne i zdrowe życie.

Zaskarżenie całej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego stawia pod znakiem zapytania przyszłość naszych ogrodów i wpisuje się w 20 lat walki z ogrodami działkowymi w Polsce.

Procedura rządząca postępowaniem przed Trybunałem Konstytucyjnym nie pozwala działkowcom i ich Związkowi zaprezentować swoich racji.

Gdyby wniosek Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego został uwzględniony, to wszystkie najważniejsze prawa przysługujące polskim działkowcom, zostałyby bezpowrotnie utracone.

Niekorzystny wyrok Trybunału oznaczałby, że powyższe prawa zostałyby uchylone i


już nigdy nie można byłoby ich przywrócić, a działkowcy i ich ogrody byłyby pozbawione skutecznej ochrony prawnej.

Dlatego też zwracamy się do Pani Rzecznik o wysłuchanie naszego stanowiska w sprawie zachowania obowiązującej Ustawy o ogrodach działkowych w obecnym kształcie oraz o pomoc i wsparcie swym autorytetem wszelkich starań w obronie naszych ogrodów.

Prezes Zarządu

  
Jan Karpński

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

  
Szymon Zendra

Przewodniczący Komisji Rozjemczej

  
Tadeusz Piątkowski